
Chrudim Městský úřad Chrudim
Resselovo náměstí 77
537 16 Chrudim

+420 469 657 111
urad@chrudim-city.cz
www.chrudim.eu

IDDS: 3y8b2pi
IČ: 00270211

Odbor školstvI, kultury, sportu a památkové péče
l úsek památkové péče

Adresa pracoviště:
Pardubická 67
537 16 Chrudim

Č. j.:
Spis. Zn.:
Váš dopis ze dne:
Spis a skart. znak a lhůta:
Počet listů:
Počet příloh:

Vyřizuje:
Tel:
E-mail:

V Chrudimi dne:

CR 007888/2022 OŠK/NL
CR 003740/2022 NL

411.1A/10
O
O

Mgr. Ludmila Nováková
469657270
ludmila.novakova@chrudim-city.cz

31.1.2022

Město Chrudim, IČO 00270211
Resselovo náměstí č,p. 77
Chrudim l
537 01 Chrudim l

ROZHODNUTÍ

výroková část:
Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové péče, jako místně a věcně příslušný orgán státní
památkové péče (dále jen správní orgán) ve smyslu § 29 odst. 2 zákona č. 20/1981 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,, památkového zákona"), obdržel dne 17.1.2022 žádost žadatele, ktetým je
Město Chrudim, IČO 00270211, Resselovo náměstí Č.p. 77, Chrudim l, 537 01 Chrudim 1, o závazné stanovisko (dále
jen ZS) ve věci:
Chrudim, Široká ulice (p.p.č. 2917/12 v k.ú. Chrudim) - restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého (ÚSKP 68637/6-
4695); sochy sv. Antonína Paduánského (ÚSKP 68635/6-4694); sochy sv. Václava (ÚSKP 68639/6-4698) a sochy
Piety (ÚSKP 68637/6-4696) v rozsahu restaurátorského záměru zpracovaného BCA, Zdeňkem Šmahelem v listopadu
2021.
Dnem 17.1.2022 bylo v předmětné věci zahájeno správní řízení vedené pod spis. zri. CR 003740/2022 NL.

Po písemném vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Pardubicích (dále jen NPÚ
Pardubice) ze dne 24.1.2022 pod č.j NPÚ-361/4320/2022/FV, doručeném dne 28.1.2022,vydává správní orgán v této věci
podle § 14, odst. l, 3 památkového zákona, a v souladu se zákonem Č.500/2004 Sb. ve mění pozdějších předpisů (dále jen
správní řád) toto ZS:

Předmětné restaurování
je přípustné

při splnění následujících základních podmínek, stanovených v souladu s ustanovením §14 odst.3 památkového
zákona:

· Dle § 29, odst. 2, písm. g) památkového zákona a § 32, odst. 2, písm. g) památkového zákona, vykonává Městský
úřad Chrudim a Národní památkový ústav v Pardubicích při předmětných stavebních úpravách dozor z hlediska
památkové péče.

· Vlastník povinen s dostatečným předstihem oznámit zahájení restaurátorských prací a během prací svolávat
kontrolní dny.

· Během restaurování bude kladen důraz na pečlivou dokumentaci všech zjištěných údajů (technika, historická



č..i. CR 007888/2022 str. 2

podoba díla, objevené značky, nápisy, apod.)
· Restaurování provede fýzická osoba, která je držitelem povolení k restaurování (nepolychromovaná sochařská

díla z kamene - kód 2b třídníku specializovaných rest. prací) Ministerstva kultury ČR. Kopie povolení bude
přiloženo k elaborátu restaurátorského průzkumu (viz níže).

· celý postup restaurování bude dokumentován v restaurátorské zprávě, s obsahem strukturovaným podle čl.4 § 10
vyhlášky Č.66/88 Sb.ve znění pozdějších předpisů, vydané k provádění památkového zákona. Jedno parě této
zprávy bude poskytnuto NPÚ v Pardubicích (přímo, nebo prostřednictvím oddělení kultury, sportu a památkové
péče Odboru školství, kultury, sportu a památkové péče Městského úřadu Chrudim) k archivování, a to nejpozději
při předání díla.

· Případné nové skutečnosti, které by mohly mít vliv na zásadní změnu koncepce restaurování, zjištěné v průběhu
prací a nepostižitelné tímto dokumentem, budou předmětem další žádosti o ZS správního orgánu.

· Účastník řízeni Město Chrudim předá toto rozhodnutí provádějícímu restaurátorovi

Odůvodnění:
Dnem 17.1.2022 bylo na základě žádosti žadatele, kterým je Město Chrudim, IČO 00270211, Resselovo náměstí č.p. 77,
Chrudim I, 537 01 Chrudim l, zahájeno správní řízení k vydání ZS v předmětné věci.

Protože jsou předmětné sochy nemovité kulturní památky chráněné státem ve smyslu památkového zákona, je nutné
k záměru restaurování předem vyžádat ZS příslušného správního orgánu.

K zamýšleným pracím bylo ve smyslu § 14 odst.6 památkového zákona vydáno dne 24.1.2022 pod č.jednachn NPÚ-
361/4320/2022/FV,písemné vyjádření NPÚ Pardubice, vypracované Mgr. Filipem Vávrou. Vyjádření bylo doručeno dne
28.1.2022.

Požadavek na provádění prací fýzickou osobou, která je držitelem povolení k restaurování MK ČR, vychází ze skutečnosti,
že podle §14 odst. 8 památkového zákona mohou obnovu kulturních památek nebo jejich částí, které jsou díly výtvarných
umění nebo jsou uměleckořemeslnými pracemi provádět pouze tyto osoby. Restaurováním se přitom rozumí souhrn
specifických výtvarných, uměleckořemeslných a technických prací, respektujících technickou a výtvarnou strukturu
originálu.
Požadavek na omámení zahájení prací vychází z ustanovení § 29, odst. 2, písm. g) památkového zákona, podle kterého
vykonává správní orgán při předmětných stavebních úpravách dozor z hlediska památkové péče. Podle památkového
zákona jsou v principu za dodržení podmínek opravy kulturní památky zodpovědní její vlastníci. Proto je důležité, aby
firma, provádějící opravu byla s podmínkami opravy a nároky na řemeslnou úroveň práce z toho vyplývající předem
seznámena.

Správní orgán umožnil účastníkovi řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu seznámit se s podklady pro
roZhodnutí. Účastník řízení vyjádřil dne 31.1.2022 s těmito podklady písemný souhlas.

Předmětné práce nebudou v rozporu se zájmy státní památkové péče, pokud budou splněny podmínky stanovené v tomto
ZS. Proto bylo v této věci rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí .

Poučení o odvolání :
Proti tomuto rozhodnutí je možno podle ust. § 81 odst. l, § 83 a § 86 odst. 1 správního řádu podat odvolání do 15 dnů ode
dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje podáním uz 'šího správního o gánu.

· ""'"" " ""' ·

y ' c' Odboru školství, kultu'y: 'portu a památkové péče
l ar zastoupená Mgr. Ludmilou Novákovou'\,,;,,jŠ?l ""°"'"""""'"°"""'

ObdrŽí:
Město Chrudim, IDDS: 3y8b2pi
Národní památkový ústav,, IDDS: 2cy8h6t
Město Chrudim, Odbor investic, IDDS: 3y8b2pi


